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Vážení 
čtenáři,

rok se sešel 
s rokem, což 
bývá zpravi-
dla čas bilan-
cování, přání  
a předsevze-
tí. Myslím, 

že Domažlice, byť o rok zestárly, jsou 
v dobré kondici a mají se na co těšit. 
Kulturní centrum v pivovaře se sice (na 
rozdíl od plaveckého bazénu) nepo-
dařilo otevřít v původním termínu, ale 
věřím, že se vše stihne během krátké 
doby a historická budova bude dobře 
sloužit jak čtenářům knihovny  a ná-
vštěvníkům vzdělávacích a kulturních 
akcí, tak i milovníkům dobrého jídla  
a dobrého piva, zkrátka bude místem, 
kde se budou lidé rádi setkávat.

Rád bych vám všem popřál do nové-
ho roku zdraví,  abyste se co  nejvíc 
radovali a byli spokojení, nemračili se 
na sebe a rozčilovali se  pouze v míře 
nezbytně nutné. Za sebe slibuji, že se 
o to budu pokoušet. A třeba nám na-
padne i ten sníh a užijeme si s dětmi 
a vnoučaty zimních radovánek (bez 
mobilů a jiných vymožeností..).
 
 Zdeněk Novák,  starosta města

Osobní diskuse občanů s vedením města Domažlice se uskuteční 27. 1. 2020 od 14 hodin v kanceláři starosty. 

Zasedání zastupitelstva města se koná 29. 1. 2020 
v malém sále MKS v Domažlicích od 16 hodin.

Leden

SLOVO STAROSTY
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www.domazlice.eu

ŠŤASTNÝ 
NOVÝ ROK 2020
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KRÁTCE:
  Kapacita Domova se zvláštním režimem 
v Benešově ulici - zařízení pro klienty  
s lehčí formou Alzheimerovy choroby a sta-
řecké demence - by se měla výrazně zvýšit  
z 24 na 40 klientů. Objekt vznikl přestav-
bou bývalých jeslí, které do devadesátých 
let navštěvovaly děti od jednoho roku do 
tří let. Nynější areál za více než 28 milionů 
korun byl slavnostně uveden do provozu 
v únoru 2018. Podařilo se na něj získat 
desetimilionovou dotaci z ministerstva 
práce a sociálních věcí.  Město poté kou-
pilo sousední rodinný dům se zahradou. 
„Rada města nyní zadala vypracování 
prověřovací studie na jeho rozšíření. Při-
praví ji společnost MEPRO s. r. o.,“ uvedl 
domažlický místostarosta Radek Wiesner.
„Prověří záměr vybudovat na pozemku 
stávající zahrady sousedního objektu  
nový  pavilon. V něm by mělo být osm 
dvoulůžkových pokojů,“ dodal Wiesner. 
S novým pavilonem předběžně počítal již 
původní projekt.
 Rada města jmenovala kronikářkou měs-
ta Domažlice pro rok 2020 Kristýnu Pinkro-
vou. Tuto funkci zastávala i v roce 2019.
 Stavební práce v rámci velkého projektu 
na bezbariérové úpravy v ZŠ a MŠ Domaž-
lice, Msgre B. Staška 232, budou předfi-
nancovány úvěrem. Jakmile přijdou peníze 
z dotace, bude dluh jednorázově splacen. 
Zastupitelé schválili smlouvu na přijetí půjč-
ky ve výši 14,5 milionu Kč, uzavřenou mezi 
městem Domažlice a Československou 
obchodní bankou. 
 Dvě žádosti o pronájem sklepů v měst-
ských bytových domech projednávala 
rada města. Ani v jednom případě s ním 
nesouhlasila. „Šlo o prostory sušáren  
v Michlově ulici a ulici 17. listopadu,  
v jednom případě žadatelka v tomto mís-
tě chtěla šít, v druhém šlo o záměr pro-
vozování tělocvičny. K posouzení žádostí 
jsme si vyžádali stanovisko Domažlické 
správy nemovitostí. Ta nedoporučila mě-
nit účel využití těchto prostor. Stanovisko 
jsme akceptovali a žádostem jsme nevy-
hověli,“ popsal starosta Domažlic Zdeněk 
Novák na posledním jednání zastupitel-
stva v reakci na dotaz zastupitele Viktora 
Krutiny. (job)
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

Periodický tisk územního samosprávního celku, vychází 12x ročně. Vydává město Domažlice, nám. Míru 1, 344 
01 Domažlice, IČO 00253316, nákladem 5 800 kusů. Šéfredaktorka Bc. Kristýna Bublová, tel. 777 968 884.  
Příspěvky a inzerci zasílejte elektronicky na adresu bublova@mks.mesto-domazlice.cz. Materiály je možné  
ponechat také v Městském informačním centru na náměstí Míru. Uzávěrka inzerce do 5. dne, ostatní do 10. dne  
v předchozím měsíci. Korektury Mgr. Jana Štenglová. Tisk: VLM a. s., tiskárna Novotisk Praha. Registrační číslo  
MK ČR E 11540. Redakční rada ne vždy souhlasí s názorem pisatele, neručí za kvalitu služeb a zboží nabízených inzercí.

Zprávy z radnice

Částkou 300 tisíc Kč přispěje město Domažlice na opravu elektroinstalace v koste-
le Narození Panny Marie v Domažlicích. Rozhodli o tom domažličtí zastupitelé, kteří 
schválili zařazení této částky do rozpočtového provizoria na rok 2020 pro římskoka-
tolickou farnost Domažlice. ,,Finance budou využity na nové osvětlení, které bude 
celkově stát 850 tisíc korun,“ vyčíslil domažlický místostarosta Stanislav Antoš. 
Opravy v kostele jsou finančně náročné. V minulém období byla například opravena 
střecha a jsou postupně renovovány vzácné fresky. Náklady jsou kryty z rozpočtu 
farnosti, z příspěvků věřících, Ministerstva kultury ČR i města Domažlice.  Text: (job)

Město přispěje na nové osvětlení v kostele

Tajemnice MěÚ Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. o 

úřednících územních samosprávných celků, v platném znění, 
vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa  

úředník/ce -  vedoucí odboru správy majetku
Bližší informace: Ing. Milena Vlčková, tajemnice MěÚ Domažlice,  tel. 

379 719 145; přihlášky do 9. 1. 2020
      

   úředník – referent/ka odboru životního prostředí / vodoprávní úřad   
Bližší informace: Bc. Petr März, ved. odboru životního prostředí, tel. 379 719 268; 

přihlášky do 8. 1. 2020

 úředník – referent/ka odboru správy majetku / investiční technik
Bližší informace: Bc. Jindřiška Deckerová,  tel. 379 719 174; přihlášky do 9. 1. 2020

 úředník – sociální pracovník/ce odboru sociálních věcí a zdravotnictví    
Bližší informace: Bc. Ilona Jelínková, ved. odboru soc. věcí a zdravotnictví, 

tel. 379 719 281; přihlášky do 15. 1. 2020

 úředník – správní referent/ka pro úsek územního plánování
Bližší informace: Ing. Ivana Sladká, vedoucí odboru výstavby a územ. plánování 

tel. 379 719 184; přihlášky do 14. 2. 2020

Celé znění na www.domazlice.eu (městský úřad, úřední deska, sekce volná místa)
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mísTní poplaTEK Z pobyTu

Informujeme obyvatele města Domažlice, 
že dne 27. listopadu 2019 vydalo zastu-
pitelstvo města Domažlice OZV č. 4/2019  
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů. 
Tato vyhláška je účinná od 1. ledna 2020.
Důvodem pro zpracování OZV č. 4/2019 je 
skutečnost, že od 1. 1. 2020 nabývá účin-
nosti novela zákona o místních poplatcích, 
kde došlo k vypuštění pojmu trvalý pobyt, 
který je nahrazen pojmem přihlášení fy-
zické osoby v obci. Jedná se o přihlášení 
k trvalému pobytu podle zákona o evidenci 
obyvatel nebo v případě cizinců ohlášení 
místa pobytu podle zákona o pobytu cizinců 
na území České republiky, zákona o azylu 
nebo zákona o dočasné ochraně cizinců.
Od 1. ledna 2020 se mění sazba místního 
poplatku za komunální odpad, která činí 
550,- Kč za fyzickou osobu a 400,- Kč za 

osobu mladší 15 let nebo dosáhne-li v da-
ném kalendářním roce věku 15 let.
Další změny naleznete v čl. 7 Osvobození a 
úlevy, kde od poplatku je osvobozena fyzic-
ká osoba , která je:
• umístěna do dětského domova pro děti 

do 3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školního zařízení pro preventivní 
výchovnou péči na základě rozhodnutí 
soudu nebo smlouvy,

• umístěna do zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na základě rozhod-
nutí soudu, na žádost městského úřadu 
obce s rozšířenou působností, zákon-
ného zástupce dítěte nebo nezletilého,

• umístěna v domově pro osoby se zdra-
votním postižením, domově pro senio-
ry, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení.

Údaj rozhodný pro osvobození nebo úle-
vu je poplatník povinen ohlásit na finanč-
ní odbor MěÚ Domažlice ve lhůtě do 15 
dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu. V případě, že tuto 
skutečnost poplatník správci poplatku ne-
poskytne v této lhůtě, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká.
Úplné znění OZV č. 4/2019 naleznete na 
internetových stránkách města Domažlice, 
v sekci Samospráva – vyhlášky a nařízení 
města:
Upozorňujeme všechny poplatníky, kteří 
poplatek za komunální odpad za rok 2019 
dosud neuhradili, aby tak bezodkladně uči-
nili, jelikož poplatek byl splatný 30. dubna 
2019. V případě neuhrazení bude zaháje-
no vymáhání nedoplatků na místním po-
platku za komunální odpad.

 Odbor finanční MěÚ Domažlice

Zastupitelstvo města Domažlice vydalo dne 
27. listopadu 2019 OZV č. 3/2019 o místním 
poplatku z pobytu. Tato vyhláška je účinná 
od 1. ledna 2020.
Sazba místního poplatku z pobytu činí 21 
Kč za každý započatý den pobytu, s výjim-
kou dne jeho počátku.
Důvodem pro zpracování OZV č. 3/2019 je 
skutečnost, že od 1. 1. 2020 nabývá účin-
nosti novela zákona o místních poplatcích, 
která zavádí nový místní poplatek z pobytu, 
který nahrazuje stávající místní poplatek  
z ubytovací kapacity. Poplatek z pobytu 
se vztahuje i na úplatné poskytnutí pobytu  
v prostorách k tomu primárně neurčených, 
zkolaudovaných k jiným účelům než k po-
skytování ubytování, ale také například i na 
zahradu nebo louku, pokud poskytovatel 
pobytu za pobyt na nich vybírá úplatu od 
pobývajících.
Předmětem poplatku je úplatný pobyt v obci 

u jednotlivého poskytovatele pobytu, po-
kud délka tohoto pobytu nepřekročí 60 po 
sobě jdoucích kalendářních dnů. Poplatní-
kem je osoba, která v obci není přihlášená  
a plátcem poplatku z pobytu je poskytovatel 
úplatného pobytu, který je povinen vybrat 
poplatek od poplatníka a odvede jej městu 
nejpozději do 15 dne následujícího čtvrtletí.
Plátce je povinen podat správci poplatku 
ohlášení nejpozději do 15 dnů od zahájení 
činnosti spočívající v poskytování úplatné-
ho pobytu. Dále je povinen vést v listinné 
nebo elektronické podobě evidenční knihu 
za každé zařízení nebo místo, kde posky-
tuje úplatný pobyt. Do evidenční knihy za-
pisuje údaje týkající se fyzické osoby, které 
poskytuje úplatný pobyt.
Úplné znění OZV č. 3/2019 naleznete na 
internetových stránkách města Domažlice, 
v sekci Samospráva – vyhlášky a nařízení 
města.  Odbor finanční MěÚ Domažlice

Prodejna v Havlovicích 
je stále volná

Město Domažlice oznamuje podle § 39 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 
znění, záměr propachtovat budovu čp. 38, 
jež je součástí pozemku p. č. st. 113 v k. ú. 
Havlovice u Domažlic, za účelem provozo-

vání prodejny smíšeného zboží.
Zájemci mohou doručit své přihlášky na 
adresu město Domažlice, Městský úřad 

Domažlice - podatelna, náměstí Míru 1, Do-
mažlice, PSČ 344 20. Případné dotazy zod-
poví Odbor správy majetku MěÚ Domažlice.
  (MěÚ)

Místní PoPlatek za koMunální oDPaD

Od 1. 1. 2020 nabývá účinnosti novela ve-
terinárního zákona (zákon č. 166/1999 Sb.,  
o veterinární péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, která zavádí povin-
né označování mikročipem všechny psy s 
výjimkou těch, kteří byli označeni čitelným 
tetováním, provedeným před 3. červencem 
2011.  Na základě této novely město Do-
mažlice vydává novou obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2019, o evidenci označených 
psů a jejich chovatelů (dále jen „OZV č. 
2/2019“), která nabývá účinnosti 1. 1. 2020. 
Stávající chovatelé psů, kteří se již nahlásili  
do evidence označených psů mikročipem 
(dle OZV č. 2/2017, o trvalém označování 

psů) na odboru finančním města Domažli-
ce, nemusí již nic nahlašovat.
OZV č. 2/2019 se vztahuje na všechny cho-
vatele psů chovaných na území města Do-
mažlice, s výjimkou chovatelů psů, jejichž 
psi se na území města zdržují po dobu krat-
ší než 90 dnů.
Chovatel psa, chovaného na území města, 
je povinen přihlásit se do evidence ozna-
čených psů a jejich chovatelů na odboru 
finančním Městského úřadu Domažlice do 
30 dnů ode dne označení psa mikročipem 
nebo do 30 dnů ode dne, kdy se stal cho-
vatelem psa takto označeného, případně 
označeného čitelným tetováním provede-

ným před 3. 7. 2011. 
Chovateli psa, který před účinností nové 
OZV č. 2/2019 nechal psa označit mikro-
čipem do 31. 12. 2019 dle původní OZV  
č. 2/2017, budou odborem finančním pro-
placeny prokazatelné náklady na trvalé 
označení psa po předložení dokladů dle čl. 
4 odst. 2) této  vyhlášky, nejvýše však ve 
výši 600 Kč, do 31. 1. 2020.
Bližší informace k evidenci označených psů 
a jejich chovatelů dle OZV č. 2/2019 lze zís-
kat na stránkách města Domažlice v sekci 
Samospráva - vyhlášky a nařízení.   
 Odbor finanční MěÚ Domažlice

eviDence označenýcH Psů MikročiPeM
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Informujeme všechny držitele psů, že od  
1. 1. 2020 nabývá účinnosti novela zákona 
o místních poplatcích (zákon č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších změn) a na základě této novely město 
Domažlice vydává novou obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2019, o místním poplatku ze 
psů (dále jen OZV č. 5/2019), která nabý-
vá účinnosti 1. 1. 2020. Touto vyhláškou 
nedošlo ke změně výše jednotlivých sazeb 
poplatku.
Novelou dochází u místního poplatku ze 
psů kromě upřesnění termínů ke změně 
okruhu osob, jejichž se týká snížená sazba 
poplatku a rozšíření okruhu osob, které jsou 
osvobozeny od poplatku.
Novela zákona o místních poplatcích zavá-
dí jednoznačné kritérium věku pro uplatnění 
snížené zákonné sazby. Sazba poplatku ze 
psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, 
činí 200 Kč za kalendářní rok a za druhého 
a každého další psa téhož držitele 300 Kč 
za kalendářní rok. 
Dosažení věku 65 let nebude držitel psa 

povinen nahlašovat správci poplatku,  fi-
nančnímu odboru MěÚ Domažlice (dále jen 
„správce poplatku“). Údaje budou získává-
ny ze základního registru obyvatel.
Od poplatku ze psa je osvobozena osoba 
(držitel psa), která je držitelem průkazu ZTP 
nebo ZTP/P. Tuto skutečnost je povinen na-
hlásit správci poplatku ve lhůtě 15 dnů ode 
dne vzniku nároku na osvobození.  
Je-li držitelem psa osoba do 65 let a je poži-
vatelem invalidního, starobního, vdovského 
nebo vdoveckého důchodu, který je jeho 
jediným zdrojem příjmů, anebo poživatelem 
sirotčího důchodu,  je sazba za jednoho psa 
200 Kč za kalendářní rok a za každého dru-
hého a dalšího psa téhož držitele 300 Kč 
za kalendářní rok bez ohledu na to, kde je 
pes držen, zda v rodinném domě či v bytě 
(jedná se o úlevu od poplatku). Tuto sku-
tečnost je povinen nahlásit správci poplatku 
ve lhůtě 15 dnů ode dne vzniku nároku na 
osvobození.  
V případě neohlášení vzniku nároku na 
osvobození nebo úlevu do 15 dnů ode dne 

vzniku nároku  bude poplatník povinen za-
platit poplatek za příslušné poplatkové ob-
dobí v plné výši a osvobození či úlevu je 
možné přiznat až od následujícího poplat-
kového roku. Pokud poplatníkovi vznikl ná-
rok na osvobození či úlevu a opomněl tuto 
skutečnost nahlásit v daném roce, měl by 
tuto skutečnost nahlásit správci poplatku do 
15. ledna příslušného poplatkového roku.
Dále připomínáme, že pokud dojde ke změ-
ně uvedených údajů v ohlášení k místnímu 
poplatku, je poplatník povinen tuto změnu 
oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala, 
správci poplatku. 
Bližší informace naleznete na internetových 
stránkách města Domažlice v sekci Samo-
správa – vyhlášky a nařízení města.
Upozorňujeme všechny poplatníky, kteří 
poplatek za psů za rok 2019 doposud ne-
zaplatili,  aby tak učinili bezodkladně, neboť 
poplatek byl splatný do 31. března 2019.  
V případě neuhrazení poplatku bude zahá-
jeno vymáhání nedoplatků.   
 Odbor finanční MěÚ Domažlice

Místní PoPlatek ze Psů

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Boženy Němcové 

INFORMUJE

VÝSTAVA

RUKOPISY KRÁLOVÉDVORSKÝ A ZELENOHORSKÝ 
JAKO PŘÍBĚH ČESKÉ KULTURY
Výstava obsahuje 9 panelů, které představují Rukopisy královédvorský  
a zelenohorský nejen jako nejznámější české mystifikace, ale i jako ve své 
době nejvydávanější, nejdiskutovanější a nejpřekládanější česká literární díla. 
Seznamují návštěvníky s okolnostmi, v nichž Rukopisy takovéhoto ohlasu 
dosáhly  i návaznosti na utváření novodobého českého umění.
 
 Bc. Lenka Schirová

kontejnery na vánoční stroMy

Rozmístění velkoobjemových kontejnerů pro vánoční stromky 
od 2. 1. 2020 do 17. 1. 2020

DTS Domažlice p. o. jako každý rok rozmisťují velkoobjemové 
kontejnery pro sběr vánočních stromků. Do kontejnerů patří vý-
hradně vánoční stromky a je zakázáno do nich ukládat jakýkoliv 
jiný odpad. 
Seznam stanovišť:
- ul. Petrovická - parkoviště
- ul. 28 října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů 
( pod Policií ČR )
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží ( rozvodna )
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště  (dts)

Na Domažlicku 
a Horšovskotýnsku pokračuje Místní akční sku-
pina Český les, z. s. v tvorbě „Místního akčního 

plánu rozvoje vzdělávání“. Na dokumentu 
aktivně spolupracuje všech 

padesát základních a mateřských škol v území.  
V tuhle chvíli je kompletní tzv. Strategická část - 
naleznete v ní především velké investiční záměry 

ale i drobné aktivity, které školy plánují realizovat.

Dokument je k dispozici 
na webových stránkách: 

http://map.masceskyles.cz/map-ii/vystupy-projektu/

Za spolupráci děkuje 
realizační tým MAP II.
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Klub českých turistů - odbor 
Domažlice - připravil pro širokou 

veřejnost tyto tradiční turistické akce
Pojďte s námi do přírody...

Úterý 1. 1. 2020 Novoroční výstup na 
Čerchov z Capartic od 10 hodin (8,8 
km). Na Čerchově občerstvení, No-
voroční čtyřlístek, novoročenka. Vede  
J. Kuželka.
Novoroční vycházka na Díly. Odjezd 
vlakem ze zastávky ČD Domažlice - 
město v 10.10 hodin do Postřekova. 
Trasa: Postřekov, Díly, Klenčí pod Čer-
chovem (8 km). Vede M. Senohrábko-
vá. 
Sobota 11. 1. Turistická vycházka. 
Sraz ve 13 hodin U Golema. Trasa po 
cyklostezce – Domažlice, Havlovice, 

Babylon, Hotel Bohmann (7 km). Návrat 
autobusem. Vede P. Matějka. 
Čtvrtek 16. 1. Výroční členská schůze  
Klubu českých turistů – odboru Do-
mažlice, od 18 hodin v klubovně nové ha-
sičské zbrojnice v Břetislavově ulici. Od 
17 hodin je zde možno zaplatit členské 
příspěvky na rok 2020.
Sobota 18. 1. Turistická vycházka. Sraz 
ve 12 hodin u sokolovny. Trasa: Domaž-
lice, Luženičky, Luženice, Draženov, Pe-
trovice, Domažlice (10 km). Vede A. Léb-
lová.
Sobota 25. 1. Turistická vycházka. Od-
jezd z autobusového nádraží v Poděbra-
dově ulici v 11.30 hodin do Kouta na Šu-
mavě. Trasa: Kout na Šumavě, Klobouk, 
Podveský mlýn, Domažlice (10 km). Vede 
M. Janutková.

.…......................................................
Připravujeme

Sobota 1. 2. Turistická vycházka. Sraz 
ve 13 hodin u rozcestníku turistických tras 
na náměstí u kláštera. Trasa: Domažlice, 
Vavřinec, Stráž, Domažlice (7 km). Vede  
Š. Thomayer.
Čtvrtek 6. 2. Turistická beseda od 18 ho-
din v Penzionu pro seniory v ulici Prokopa 
Velikého. MUDr P. Zeman – téma: Izrael.
Čtvrtek 27. 2. Zájezd do velkého plzeň-
ského divadla na představení legendární-
ho klasického muzikálu „Šumař na střeše“. 
Odjezd v 17.30 hodin z autobusového ná-
draží v Poděbradově ulici. Cena vstupenky 
je 350 Kč + cena jízdného  pro členy KČT 
a Sokola Domažlice je 110 Kč, ostatní 160 
Kč. Přihlášky a peníze přijímá M. Seno-
hrábková, tel. 723 331 714 nebo 379 724 
113. Vede E. Nosková.

Pozor na změnu jízdního řádu ČD, který vyjde 
až po uzávěrce Domažlického zpravodaje!

TuRIsTICKÉ aKCE

článek o smyslu a možnostech hospicové péče - HosPic svatÉHo lazara
Musíme tam všichni, 

otázka je, jak
Téma smrti a umírání bychom 
často rádi uklidili do nejhlubšího 
sklepa a zamkli na sedm zápa-
dů. Ale ono se dříve či později 
samo přihlásí a my si s ním pak 
třeba nevíme rady. Řekněme si 

to narovinu. Kromě toho, že srdce každému 
z nás jednou dotluče, můžeme stát před vý-
zvou doprovázet na poslední cestě někoho  
z našich nejbližších. Kam si jít pro radu a kam 
se obrátit pro pomoc, když se nás téma umí-
rání začne dotýkat? Málokdo slyšel o hospi-
cích, které jsou tu právě od toho, aby v po-
slední fázi života pomohly. Hospice domácí 
neboli mobilní, stejně jako lůžkové, nabízejí 
shodně maximální zdravotnickou profesiona-
litu ve spojení s lidskostí a laskavostí. Lékař, 
zdravotní sestra, ošetřovatel, sociální pracov-
nice, v případě zájmu psychoterapeut nebo 
duchovní, ti všichni tvoří tzv. multidisciplinární 

tým, který je pacientovi a jeho blízkým k dis-
pozici doslova 24 hodin denně 7 dní v týdnu. 
Lůžkové hospice pak mají svou nezastupi-
telnou úlohu ve chvíli, kdy umírající člověk 
nemůže z různých důvodů ani s odbornou 
pomocí dožít svoje poslední dny doma. Bo-
hužel fungování žádného z nich není státem 
plně hrazené, protože na hospicovou péči v 
našem zdravotním systému stále neexistuje 
„kolonka“, která by zajistila pokrytí všech ne-
zbytných nákladů péče o umírající. Pro celý 
Plzeňský kraj už 21 let funguje jeden, a to 
Hospic svatého Lazara v Plzni.
Častý mýtus je ten, že pobyt v hospici zna-
mená smutné dožití na lůžku v nečinnosti, bo-
lestech a opuštěnosti. Na jednom konkrétním 
příběhu si můžeme činnost lůžkového hospi-
ce dobře přiblížit. „Když se babička dozvědě-
la, že bude z nemocnice převezena k vám, 
hodně plakala. Měla o hospici zkreslené před-
stavy jako většina lidí, měla pocit, že v něja-
kém hrozném prostředí bude čekat na smrt. 

Po všem, co prožila v nemocnicích a LDN, 
čekala, že teď bude ještě hůře,“ píše Veroni-
ka, vnučka jedné pacientky Hospice svatého 
Lazara. „Jaké milé překvapení na ni čekalo. 
Hned po příjezdu dostala svůj vlastní pokoj. 
Konečně měla někde soukromí. Návštěvy 
byly možné pořád. Byli jsme tam za ní často 
a v posledních týdnech se tak viděli více než 
kdy jindy.“
Nebojme se zlého umírání a zlé smrti. Odchá-
zení, které patří k životu stejně jako přicházení 
na svět, může být dobré, důstojné a naplně-
né. Když si s ním nevíme rady, jsou tady hos-
pice, připravené v obtížné situaci pomoci. Pro 
představu a další informace sledujte Hospic 
svatého Lazara na Facebooku či Instagramu 
nebo navštivte jeho webové stránky www.hsl.
cz. Dozvíte se tam také více o možnostech 
podpory. Bez finančního přispění jednotlivců, 
firem a obcí by totiž hospic pomáhat nemohl. 
 Viktor Glier (PR a fundraising)
 - redakčně zkráceno

Přestože na anonymní články nereaguji, na 
nepodepsaný článek z prosincového Do-
mažlického zpravodaje Čerchov a Sokol po 
„Vítězném únoru“1948  odpovím.
Zmínka o sokolech – členech LM je citace 
z dopisu Československé obce sokolské, 
(Praha 2, Tyršův dům)   turistickému oddílu 
TJ Sokol Domažlice
z 21. února 1950.
Praví se zde: ...“Turistická chata ČOS na 
Čerchově se nachází v úplně zakázaném 

pohraničním pásmu. Z důvodů státně bez-
pečnostních není tudíž možno vyhověti Vaší 
žádosti. Cestovní a turistický ruch bude  
v okolí chaty omezen natolik, že na Čer-
chov přijde jen minimální počet osob.
ONV – bezpečnostní referát, po uvážení 
všech eventualit k zabezpečení turistic-
ké chaty na Čerchově se uvoluje k tomu, 
že vydá jistý počet propustek a to jen těm  
členům  Sokola, kteří budou přímo pověře-
ni dohledem na chatu. Bude se jednati asi  

o 10 členů Sokola z Domažlic, kteří jsou 
zároveň členy LM. Jiných osob na Čerchov 
nebude z důvodů státně bezpečnostních 
připuštěno...“ Konec citátu.
Kopie tohoto dokumentu je v 1. vydání kni-
hy „Jak šel čas na Čerchově“ z roku 2001 
na straně 147 s v 2. vydání této knihy z roku 
2008 na straně 169.
Tato vzniklá nejasnost ukazuje na složitost 
tehdejší doby.
 Petr Matějka, KČT – odbor Domažlice
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Nový rok zahájíme v Muzeu Chodska ver-
nisáží tří nových výstav. V úterý 7. ledna 
zveme na vernisáž výstavy věnované po-
bytu Boženy Němcové na Chodsku, sbír-
ce „Babiček“ a představení nově vydané 
knihy s ilustracemi MgA. Slávky Štrbové. 
Akce se koná od 17 hodin v Chodském 
hradu a od 18 hodin na ni naváže vystou-
pení Poetického divadla s pořadem „Milo-
vaná a zatracovaná Barunka“.
V úterý 21. ledna, tradičně od 17 hodin, 

zahájíme výstavu fotografií „Kytice“ na 
motivy stejnojmenné sbírky K. J. Erbena, 
kterou připravili žáci ZŠ Mrákov. Zároveň 
bude představena výstava kreseb vojen-
ských stejnokrojů PhDr. Jana Vogeltanze 
„Dvojí sukno II.“.
I v letošním roce se uskuteční cyklus 
přednášek, ve středu 15. ledna se Jiřina 
Vasiová bude věnovat tématu Restau-
rování písemných památek v dílnách 
archivu v Horšovském Týně. Přednáška 

začne tradičně v 18 hodin v Loutkovém 
sále MKS.
Tématem letošních filmových klubů jsou 
slavné literární adaptace. V pátek 10. led-
na se můžete těšit na Hitchcockův thriller 
Okno do dvora, ve 20:15 v Chodském 
hradu. Ve středu 22. května od 19:30 pro-
mítáme v Loutkovém sále MKS adaptaci 
Čapkovy Bílé nemoci. Vstup na veškeré 
akce je zdarma.
 Mgr. Kristýna Pinkrová

Pozvánky 

leden s Muzeem chodska v Domažlicích

tříkrálová sbírka 2020 
Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 4. 1. 2020 
od 13 hodin v kostele Narození Panny Marie. Tři krá-
lové budou v Domažlicích koledovat v termínu od 
4. do 12. ledna 2020. Pro všechny koledníky je při-
praveno tradiční poděkování v domažlickém kině,  
a to 26. ledna 2020 od 14:00 hodin. 
Pokud byste nám chtěli pomoci při koledování, neváhejte se 
ozvat na telefonní číslo 731 433 019, nebo se po slavnost-
ním zahájení sbírky zastavte na faře v Domažlicích (náměs-
tí Míru 136). Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!  
 Lenka Eisenhamerová, DiS., 
 sociální pracovnice, SOS Domažlice

ččk DoMaŽlice
společně s Transfúzní stanicí v Klato-
vech uskuteční odběry krve v pondělí  
28. ledna. Odběr je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice od 14:00 do 16:30 
hodin. K odběru potřebujete kartičku vaší 
zdravotní pojišťovny a legitimaci dárce 
krve. Ženy mohou dávat krev 4x do roka 

- minimální doba mezi odběry je 3 měsíce. U mužů se 
v současné době rovněž doporučuje 4x do roka.  (ččk)

obsaZEní sÁlu mKs 
4. 1.  Výroční schůze SDH Domažlice, 6. 1. Koncert - Rad-
ka Fišarová, 9. 1.  Pódium mladých talentů, 10. 1.  Firemní 
večírek, 11. 1. Divadelní představení - Divadelní soubor 
Kolofantí Koloveč - Je to náš syn, 13. 1. Talk show - Mar-
tin Zounar a Martina Randová, 18. 1. Koncert - Kapitán 
DEMO, 20. 1. Koncert pro školy, 20. 1. Koncert - Barbora 
Mochowa a Unique Quartet, 22. 1. Soutěž SOU ve stolová-
ní, 23. 1.  Divadlo v rámci předplatného - A na hrušce sedí 
diktátor, 24. 1.  Taneční pro dospělé, 25. 1.  Dětský karne-
val, 27. 1. Školení, 29. 1. Zasedání zastupitelstva města, 
30. 1. I. abonentní koncert - Joseph Eller - klarinet, Adam 
Farana - klavír, 31. 1.  Taneční pro dospělé. (mks)

Vydání Domažlického zpravodaje je ke stažení 
ve formátu pdf na www.domazlice.eu
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Městské kulturní středisko v Domažlicích

KulTuRní aKCE
pondělí 6. 1. 2020 od 19.30

velký sál MKS v Domažlicích
Radka Fišarová

EVITA – Señora 
de Argentina

Radka Fišarová ztvárni-
la Evitu poprvé ve svých 

dvaceti letech a stala se tak 
nejmladší představitelkou 
této role vůbec. Dnes se k 

postavě Evy Peron po dvace-
ti letech vrací. Program je 

naplněn některými písněmi z 
Evity, písněmi argentinských 
autorů, ale chybět nebudou 

ani francouzské písně s 
argentinskými či jihoameric-
kými kořeny. Takové písně, 
možná překvapivě, patřily i 
do repertoáru Edith Piaf, se 

kterou je Radka Fišarová 
spjata již mnoho let. Nebu-
de tedy chybět ani šanson 
a samozřejmě ani autorská 

hudba či instrumentální 
skladby z repertoáru např. 

Astora Piazzoly.
V předprodeji 

od 30. října 2019

čtvrtek 9. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

bonusový koncert
PÓDIUM 

MLADÝCH 
TALENTŮ

Koncert, na němž se 
představí mladí umělci z 

Domažlic a blízkého okolí, 
kteří se rozhodli věnovat se 
hudbě profesionálně a po 

absolvování ZUŠ Domažlice 
pokračují ve studiu hudeb-
ních oborů na konzervato-
řích a vysokých hudebních 

školách.
Pro předplatitele koncertní 
sezony 2020 jsou na tento 
koncert platné abonentní 
vstupenky. Předplatitelé 
divadelní sezony 2020 

mohou uplatnit slevu 20 Kč 
po předložení abonentní 

vstupenky.

sobota 11. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Divadelní spolek 
KOLOFANTÍ

JE TO NÁŠ SYN
Režie: Martin Volf

Další, v pořadí již desátou, hrou 
divadelního spolku Kolofantí je 
tragikomedie Martina Volfa s 
názvem Je to náš syn. Režie 
Martin Volf, v dalších rolích 

Petra Křížová, Antonín Pergl, 
Alena Dolejšová, Petr Behen-
ský, Karel Cozl, Karel Kobr, 

Anna Perglová, Pavel Souček, 
Jana Součková... Hudbu ke hře 
složil Přemysl Haas, zvuková a 
světelná režie Martin Kopecký, 

Petr Hájek.
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

neděle 12. 1. 2020
od 14.00 a od 16:00 hodin

kino Čakan
Loutkové divadlo Domažlice

KAŠPÁRKOVA  
KOMEDIE S DRAKEM
Vstupenky pouze v předprodeji 

v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč

Předprodej vstupenek od 2. 1. 
2020 v MIC v Domažlicích

pondělí 13. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

M. Zounar – I. Randová
Návštěva 

z Ordinace
Talk show herců známých  

z televizní obrazovky, kteří di-
vákům povypráví své úsměvné 

příběhy z natáčecích dnů, z 
divadla i ze života. 

V předprodeji od 1. 12. 2019. 

sobota 18. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Kapitán 
DEMO

Aby se nám nový rok neroz-
jížděl úplně pomalu a líně, 

čeká nás, zlatíčka, hned v 
lednu pořádný hudební mejdan. 
Každej večírek má svýho tátu. 
A ten náš nebude výjimkou. 
Tátou večírku, který rozjede-
me 18. ledna od 19.30 hodin, 
nebude nikdo jiný než Kapitán 
DEMO. Za tajemnou maskou 

tlusté postavičky Kapitána 
DEMA se skrývá Jiří Burian 

známý z kapel Southpaw nebo 
Ghostmother a také z hudeb-

ního projektu Republic Of Two. 
Kapitán DEMO o sobě tvrdí, že 
má 300 kilo, 4 miliardy na kontě 
a cítí se být solí této země. Cítí 
se být, nebo skutečně je? Co je 

pravda,  
a co jen maska a fikce, mu-
síte posoudit sami. Třeba na 
koncertě 18. ledna v MKS. 

Nenechte si ho ujít, protože: 
„Kdo to má?!?“

V předprodeji od 1. 12. 2019. 

čtvrtek 23. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

Divadlo Na Maninách
A NA HRUŠCE 

SEDÍ DIKTÁTOR
Režie: Jaroslav Gillar

Hra „A na hrušce sedí diktátor“ 
autorů Jaroslava Gillara a Vladi-
míra Škutiny je hrou o konfron-

taci světů, myšlenek a názorů. V 
neznámé zemi, na neznámém 
místě se ocitá unesený diktátor 
(Miroslav Táborský). Teroristka 
(Jitka Ježková) zjišťuje, že plán 
únosu selhal. Co teď s diktáto-
rem? Není na prodej ani na vý-
měnu. Zbývá jen lidské sblížení. 
Komedie řeší neřešitelné. Avšak 
každé neřešitelné, jak už pravili 
staří Řekové, může být i zábav-
né. Protože smích boří i tvoří.
Zbylé vstupenky v předprodeji 

od 13. 1. 2020

neděle 26. 1. 2020
od 14.00 a od 16:00 hodin

kino Čakan
Loutkové divadlo Domažlice

KAŠPÁRKOVA  

KOMEDIE S DRAKEM
Vstupenky pouze v předpro-

deji v MIC v Domažlicích
Jednotné vstupné 25 Kč
Předprodej vstupenek 

od 13. 1. 2020 
v MIC v Domažlicích

čtvrtek 30. 1. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

I. abonentní koncert
JOSEPH ELLER 

– klarinet
ADAM FARANA 

– klavír
Program: John Fitz Rogers – 
Breaking; Johann Sebastian 
Bach – Toccata and Fugue 
in D minor; Paquito D’Rive-

ra – The Cape Cod Files 
(Benny@100, Bandoneón, 

Chiquita Blues)
Joseph Eller učí na hudební 
fakultě University of South 

Carolina. Se sólovými i 
komorními recitály procesto-
val Severní a Jižní Ameriku, 

Evropu a Asii. Je sólokla-
rinetistou South Carolina 

Philharmonic, hrál s Atlanta 
Symphony Orchestra, Atlanta 
Opera Orchestra, Charleston 

Symphony Orchestra a mnoha 
dalšími. V roce 2012 vydal 

své sólové CD Bach in Time 
on the Clarinet u vydavatelství 
Centaur. Nahrávka obsahuje 
jeho vlastní aranže Bachovy 
hudby s varhanami, cemba-

lem a continuem i se sopráno-
vým hlasem.

Zbylé vstupenky v předpro-
deji v Městském informačním 

centru v Domažlicích

pondělí 3. 2. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

SpoluHra
V HODINĚ RYSA

Režie: Radim Špaček
Hrají: Zuzana Bydžovská, Pet-
ra Horváthová, Daniel Krejčík

Hra švédského dramatika 
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Městské kulturní středisko v Domažlicích
Pera Olova Enquista o schop-
nosti uznat svůj omyl, smířit se 
s vlastní nedokonalostí pomocí 
nadhledu a také o odpuštění. 

Druhým i sobě, když na to 
přijde… Vedle dogmatu víry 

nebo vědy existuje ještě jakýsi 
nepsaný zákon lidskosti. A ten je 
„někde vedle“. Jako ta pětadva-
cátá hodina dne, hodina rysa. 
Zamyšlení o morálních mo-
tivacích v jednání člověka, o 
zkratech v jeho psychice, o 

odpovědnosti za vlastní činy, o 
zárukách společnosti napravo-
vat vyšinuté jedince, o nespo-

kojenost s žitím na zemi, o 
nepřekonatelném nutkání sahat 
na životy jiných a zničit ten svůj.
Zbylé vstupenky v předprodeji 

od 24. 1. 2020

úterý 11. 2. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

II. abonentní koncert
IVAN ŽENATÝ

– housle
MARTIN KASÍK – 

klavír
Houslový virtuos Ivan Ženatý 
opakovaně hostuje se slavný-
mi mezinárodními tělesy, ale i 
s předními českými orchestry. 
Velkou pozornost vzbuzují i 

jeho sólové a komorní projek-
ty. Svým mimořádně bohatým 
repertoárem zahrnujícím přes 
padesát houslových koncertů 
oslovuje široké publikum, aniž 

by na okamžik opustil svět 
klasické hudby.

Martin Kasík patří k nej-
výraznějším osobnostem 

české hudební scény. Kritika i 
veřejnost oceňují jeho tvořivý, 
poetický přístup k interpreta-
ci, kterým zachycuje náladu 
okamžiku, duchovní přesah 
a mimořádnou bohatost a 

proměnlivost nálad. 
Zbylé vstupenky v předprodeji 

od 1. 2. 2020

středa 12. 2. 2020 od 19:00
kino Čakan

Martin Loew 
– JAPONSKO

cestovatelská 
přednáška

Příběh dobrodružné cesty plný 
úžasných fotografií a poutavé-
ho vyprávění. Autentické filmo-

vé záběry i krásná japonská 
hudba. Moderní země  

s tisíciletými tradicemi: pul-
zující velkoměsta i posvátný 

klid japonských zahrad. Vlaky 
svištící tryskovou rychlostí  

i chrámy, kde se čas zastavil 
již před staletími. Hektické 

davy spěchajících lidí i tichá 
pohoda odpočinku v horských 

termálních lázních.
V předprodeji od 1. 12. 2019

čtvrtek 27. 2. 2020 od 19:00
velký sál MKS v Domažlicích

4TET
Nová koncertní verze V. 

(PREMIÉRA 16.10.2018)!
Již téměř 16 let udivuje 

diváky svými neuvěřitelnými 
pěveckými, ale i hereckými 
výkony a nápady VOKÁLNÍ 
SESKUPENÍ 4TET. Gen-
tlemani v cylindrech opět 

připravili originální podíva-
nou. Verze V., kterou připravil 

se 4TETem stejný tým jako 
verze předešlé, je scénicky a 
obsahově úplně jiná. Zůstal 
ale umělecky plnohodnotný, 

precizní a přitom osobitý 
projev vokálního seskupení, 
který se snoubí s již pověst-

nou dokonalostí a profesiona-
litou Jiřího Korna. 

V předprodeji již od 
11. listopadu 2019

pátek 6. 3. 2020 od 19:30
kino ČAKAN

MARIANNE 
SOLIVAN (USA)

Marianne Solivan se rychle 
stala jednou z nejstrměji stou-
pajících jazzových zpěvaček 
na newyorské jazzové scéně. 
Dva roky poté, co vystudovala 

věhlasnou Berklee College 
of Music a také New England 

Conservatory, bodovala ve 
finále newyorské pěvecké 
soutěže Jazzmobile Vocal 

Competition. Marianne Soli-
van zvládá vše – od velkých 
jazzových festivalových pódií 

a zpívání s big bandy přes 
hraní v tradičních newyor-
ských jazzových klubech se 

svou kapelou až po intimní 
recitály v luxusních manha-
ttanských restauracích, kde 

je doprovázena pouze pianis-
tou. Bez ohledu na místo a 

obsazení jsou milovníci jazzu 
vždy uchváceni jejím hlasem 
a stylem. Do Domažlic přijede 
se svým kvartetem ve slože-
ní Marianne Solivan (USA) 
– zpěv, Walter Phishbacher 

(USA) – klávesy, Petr Dvorský 
(CZ) – kontrabas, Ulf Stricker 
(CZ) – bicí. Koncert se usku-
teční v klubovém stylu (bude 
umožněno kupovat si do sálu 

nápoje), tentokrát ovšem v 
pohodlí sálu kina Čakan.

V předprodeji od 12. 12. 2019

úterý 10. 3. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

Josef Dvořák
Zábavný večer s populárním 
hercem, bavičem a profesi-
onálním vodníkem Josefem 

Dvořákem. Přijďte si poslech-
nout historky z divadla, filmu, 
televize i soukromého života, 
které známý herec svým oso-

bitým humorem povypráví. 
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

úterý 17. 3. 2020 od 19:00
kino Čakan

POUTNÍCI 
– 50 let v country
Bluegrassová kapela Poutníci 

bude v roce 2020 slavit 50 let od 
svého vzniku. Během svého pů-
sobení vyhrála několikrát Portu, 
a dokonce získala i Zlatou Portu 
za dlouholetou činnost ve folku. 

Souborem prošla řada před-
ních českých bluegrassových a 
country muzikantů včetně velké 
postavy české hudební scény, 
Roberta Křesťana. Současní 

Poutníci hrají už 11 let v sestavě 
Peter Mečiar (banjo, dobro), Jan 
Máca (mandolína, zpěv), Jakub 

Bílý (kytara, zpěv) a Jiří Pola 
– Karas (elektrický kontrabas, 

zpěv). Kapela si léty vypracova-
la svůj osobitý styl  

a některé její písničky u nás již 
zlidověly. Přijďte si společně  

s Poutníky zazpívat písně jako 
Panenka, Pojďme se napít či 
Hotel Hillary a řadu dalších.

V předprodeji od 1. 12. 2019. 

úterý 21. 4. 2020 od 19.30
velký sál MKS v Domažlicích

JOŽKA ČERNÝ 
a cimbálová 

muzika GRACIA
„Král lidovek“ Jožka Černý 
se narodil 14. března 1942 
v Čejči. Je zpěvákem, který 
zpívá melodie předávané z 

generace na generaci. Prodal 
přes milion hudebních nosi-
čů. Některé písně se v jeho 

podání staly legendou – Za tú 
horú, za vysokú, Když sem šel 
z Hradišťa… V repertoáru má 
i šlágry dechové hudby. Písně 
jako Nedaleko od Trenčína, 

Okolo Seče, Břeclavská kasár-
ňa a mnoho jiných zpíval již se 
slavnou dechovkou Moravan-
ka. Posluchači Jožku Černého 
milují pro jeho barvu hlasu a 
neobvyklý rozsah. S lidovou 
písničkou procestoval celou 
republiku i kus světa. Nyní 

bude mít nevšední příležitost 
setkat se s ním a zazpívat si 
jeho písničky i s doprovodem 
cimbálové muziky Gracia také 

publikum v Domažlicích.
V předprodeji od 1. 12. 2019. 

úterý 26. 5. 2020 od 19:30
velký sál MKS v Domažlicích

MŮŽEM 
I S MUŽEM

Co vše se odkryje a kolik 
slupek oloupe během jedné 

narozeninové párty. A po čem 
všichni touží? No přece po 

lásce, po tom nádherném sta-
vu milovat a být milován… Co 
ženy dělají, když si myslí, že je 

nikdo nevidí?
Vtipná autorská feérie 4 žen, 
4 archetipů, vznikla z potřeby 
podívat se pravdě do očí… 

V předprodeji od 1. 12. 

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 
V MĚSTSKÉM 

INFORMAČNÍM 
CENTRU 

V DOMAŽLICÍCH.
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LEDEN: Divadlo Na Maninách, Jaroslav Gillar, Vladimír Škutina – A NA HRUŠCE SEDÍ DIKTÁTOR, režie: Jaroslav Gillar, hrají: Jitka 
Ježková a Miroslav Táborský  
ÚNOR: SpoluHra, Per Olov Enquist – V HODINĚ RYSA, režie: Radim Špaček, hrají: Zuzana Bydžovská, Petra Horváthová, Daniel Krejčík
BŘEZEN: Agentura HARLEKÝN, Franco D’Alessandro – ŘÍMSKÉ NOCI, překlad: Alexander Jerie, režie: Gregory Abels, hrají: Simona 
Stašová a Oldřich Vízner
DUBEN: PANTHEON PRODUCTION, Liz Lochheadová – PERFECT DAYS, překlad: David Drozd, režie a scénografie: Petr Kracík, hudební 
spolupráce: Milan Svoboda, hrají: Lenka Vlasáková, Jan Dolanský, Jan Hofman, Dana Syslová / Eva Lecchiová, Petra Jungmanová, Vilém Udatný
KVĚTEN: Spolek Kašpar, Tracy Letts – SRPEN V ZEMI INDIÁNŮ, režie: Pavel Lagner, hrají: Milena Steinmasslová, Jitka Nerudová, Jakub Špalek, Eliš-
ka Hanušová / Šárka Vaculíková, Monika Zoubková, Aleš Petráš, Martina Prášilová, Jan Zadražil, Jelena Juklová, Adrian Jastraban, Eliška M. Boušková
ZÁŘÍ: Divadlo VERZE, Eric Assous – ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ, překlad: Petr Christov, režie: Thomas Zielinski, hrají: Linda Rybová, Jana 
Janěková ml., Igor Chmela, Matouš Ruml a David Matásek
ŘÍJEN: SpoluHra, Johnna Adams – GEDEONŮV UZEL, překlad: Jarmila Hanzlíčková, režie: Petr Strnad, dramaturgie: Jaroslav Capanda, 
hudba: Petra Horváthová, hrají: Vilma Cibulková a Kateřina Kaira Hrachovcová / alt. Betka Stanková 
LISTOPAD: Divadelní společnost Háta Olgy Želenské, Vratislav Blažek, Zdeněk Podskalský, Evžen Illín, Vlastimil Hála – SVĚTÁCI, režie: Lu-
mír Olšovský, hrají: Viktor Limr / Lumír Olšovský / Filip Tomsa, Dalibor Gondík / Zbyšek Pantůček, Aleš Háma / Martin Sobotka, Vlasta Žehrová 
/ Olga „Háta“ Želenská, Monika Absolonová / Ivana Andrlová, Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková, Miriam Kantorková / Vlasta Peterková 
/ Marcela Nohýnková, Jan Přeučil, Petr Gelnar / Martin Sobotka, Lukáš Pečenka / Pavel Vítek / Jaroslav Slánský

DivaDelní sezona 2020
divadelní představení v rámci předplatného

Cena jedné abonentní vstupenky na 8 divadelních her
1. - 8. řada 1.440,- Kč         9. - 16. řada 1.400,- Kč           17. - 23. řada 1. 360,- Kč           balkon 1.440,- Kč

vážení abonenti 
a návštěvníci Mks,
předkládáme Vám programovou nabíd-

ku abonentní divadelní a koncertní sezony 
v roce 2020.

Programová rada se snažila sesta-
vit dramaturgii, která nabídne pestrý  
a vyvážený program, a při jeho tvorbě se 
snažila brát v úvahu nejen své odborné 
znalosti a zkušenosti, ale i Vaše ohlasy 
a názory, které jsme získávali v průběhu 
sezony 2019.

Bude nám potěšením, když se s Vámi 
v roce 2020 opět setkáme jako s našimi 
věrnými abonenty, a doufáme, že budete 
s výběrem programu spokojeni.

Místa, která jste měli v tomto roce, Vám 
budeme rezervovat pro novou sezonu 
abonentních koncertů a v lednu 2020 Vám 
zašleme abonentní vstupenky.

Pro ty, kteří nejsou našimi abonenty  
a budou mít zájem o jednotlivé akce, bych 
rád připomenul, že abonentní cykly nejsou 
uzavřené a jsou přístupné široké veřejnosti.

Těšíme se na Vaši návštěvu v MKS v Do-
mažlicích v průběhu roku 2020.

 Mgr. Kamil Jindřich,
 ředitel MKS v Domažlicích

sezona kruhu přátel hudby 
při Mks v Domažlicích

Cena jedné abonentní vstupenky na 8  koncertů 
+ bonus Pódium mladých talentů pro předplatitele zdarma

1. - 10. řada 720,- Kč         11. - 23. řada 640,- Kč           balkon 720,- Kč

LEDEN:  PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
koncert, na němž se představí mladí umělci z Domažlic a blízkého okolí, kteří se rozhod-
li věnovat se hudbě profesionálně a po absolvování ZUŠ Domažlice pokračují ve studiu 
hudebních oborů na konzervatořích a vysokých hudebních školách.
  I. abonentní koncert: Joseph Eller – klarinet, Adam Farana – klavír
ÚNOR:  II. abonentní koncert: Ivan Ženatý – housle, Martin Kasík – klavír
BŘEZEN: III. ab. koncert: Anda-Louise Bogza – soprán, Ladislava Vondráčková – klavír
DUBEN: IV. abonentní koncert: POCTA BOHUSLAVU MARTINŮ, 
 Luděk Šabaka – klavír, Bernhard Mitmesser – klarinet, Marcelo Padilla 
 – fagot, Yasuko Ogida Tanaka – trubka, Kei Shirai – housle, Magdalene 
 Eber – viola, Jan Ryska – violoncello, Vanda Šabaková – harfa 
ZÁŘÍ:  V. abonentní koncert: Jiří Pazour – klavírní improvizace Géniové 
  světové hudby v klavírních proměnách
ŘÍJEN:  VI. abonentní koncert: EPOQUE QUARTET, David Pokorný – housle,
  Vladimír Klánský – housle, Vladimír Kroupa – viola, Vít Petrásek – violoncello
LISTOPAD: VII. abonentní koncert: JSLAVIC TRIO, Barbora Trnčíková – hoboj, 
 Anna Sysová – klarinet, Petr Sedlák – fagot
PROSINEC:  VIII. abonentní koncert: ENSEMBLE FRIZZANTE, Eva Daňhelová
  – soprán, Veronika Slavíčková – alt, mezzosoprán, Petr Pytlík – tenor,
  kontraalt, Antonín Libicher – tenor, Martin Kotulan – bas

Kontakt: tel. č. +420 379 722 631 nebo mobil +420 728 353 103 (Ivana Antošová),  e-mail: antosova@idomazlice.cz 

Změna programu vyhrazena. Informace o kulturních a turistických zajímavostech v Domažlicích poskytne Městské informační 
centrum, tel. + 420 379 725 852 infocentrum@idomazlice.cz www.idomazlice.cz, www.domazlice.info, www.chodskeslavnosti.cz 
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¨Snímek z roku 1931. 
 Foto: Archiv Karel Frait

strážníci MP prošli školením první pomoci
Strážníci Městské policie Domažlice absolvovali školení první pomoci, které proběhlo opět na služebně měst-
ské policie pod vedením Bc. Jurije Maťušenka, záchranáře Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje. 
Vzhledem k tomu, že strážníci se při své práci setkávají s případy, kdy u zraněné osoby jde o vteřiny a odbor-
ně poskytnutá první pomoc často může postiženému zachránit život, jsou tato realizovaná školení velmi po-
třebná. Strážníci si během školení vyzkoušeli celý průběh záchrany dospělého člověka i dítěte v bezvědomí, 
včetně resuscitace. Školení  bylo zaměřeno i na používání automatizovaného externího defibrilátoru (AED), 
který mají domažličtí strážníci k dispozici ve svém služebním vozidle.  Díky školení první pomoci mají strážníci 
MP možnost řadu případů z praxe prokonzultovat s odborníky a lépe se tak připravit na případnou nutnost 

záchrany lidského života v terénu.    Mgr. Ludmila Chladová, preventistka MP Domažlice

„Vidět a být viděn“ je základní pravidlo 
bezpečnosti na silnicích. V zimním ob-
dobí, kdy jsou krátké dny, časté mlhy 
a snižuje se viditelnost, je nebezpečí 
střetu chodce s motorovým vozidlem 
mnohonásobně vyšší než za dobrých 
světelných podmínek.  Chodci patří  
k nejzranitelnějším účastníkům silniční-
ho provozu. Je třeba dbát nejen na do-
držování pravidel silničního provozu, ale 
i na to, být dobře vidět!  
K tomu slouží nejen vhodně zvolená bar-
va oblečení, ale zejména užívání reflex-

ních prvků a doplňků. Pro řidiče se tak 
chodec, který je používá, stává „viditel-
ným“ a řidič na jeho přítomnost a pohyb 
po komunikaci může dříve zareagovat.  
Mít reflexní pásku však okamžitě nezna-
mená, že jsem dobře vidět. Mnohem dů-
ležitější je místo, kde je reflexní páska 
umístěna. Nejvhodnějším místem jsou 
hýbající se části těla, tj. zápěstí a kotní-
ky. Pohybující se reflexní prvek je vidět 
více než statický, umístěný např. na če-
pici.
Učiňte tedy maximum pro své bezpečí  

a bezpečí vašich dětí, u kterých by uží-
vání reflexních prvků mělo být naprostou 
samozřejmostí.
Pokud ještě nevlastníte nějaký prvek 
z reflexního materiálu, můžete jej zís-
kat na preventivních akcích, kterých se 
Městská policie Domažlice účastní nebo 
si je zakoupit na celé řadě míst. Investi-
ce v řádu pár desítek korun se vyplatí víc 
než újma na zdraví či životě.

  Mgr. Ludmila Chladová, 
 preventistka MP Domažlice

reflexní prvky jsou na silnici důležité

když se slavil silvestr v „Hotelu chodský dům“
„Hotel Chodský dům“ byl postaven ve 
30. letech minulého století jako investi-
ce „Okresní záložny hospodářské, která 
působila na náměstí u hlavního kostela – 
dnes hotel „Zlatá včela“. 
Tento ústav, který prokazoval na počátku 
století značné úspěchy ve výši vkladů, se 
po složitých jednáních rozhodl svými ná-
klady postavit „Hotel Chodský dům“. 
Místo bylo dáno zpracovaným územ-
ním plánem dr. Vladimírem Zákrejsem. 
„Okresní záložna hospodářská“ vybudo-
vala svůj dům tzv. Pupek a v něm mimo 
svoje úřadovny zřídila rovněž „Hotel 
Chodský dům“ s restaurací, kavárnou  
a několika pokoji. V přízemí byly prodejny. 
Rozbory před realizací byly vedeny hlav-
ně o architektonicko-urbanistickou podo-
bu stavby. Současný „Pupek“ s průcho-
dem byl zřejmě kompromisem složitých 
sporů odborníků o zvýraznění konce ná-
městí v místech původní západní brány. 
Realizaci stavby zajišťovala firma Ing.  
V. Froňka a slavnostní otevření se konalo 
21. 12. 1930.
Jak patrno i z dnešního pohledu, záměr 
umístění hotelu v historickém jádru se 
nezdařil. Pokus projektantů o nastupu-

jící architektonický směr konstruktivis-
mu a funkcionalizmu nerespektoval onu 
nutnou symbiózu a harmonii v historické 
zástavbě. Vlastní hotel vedený restau-
ratérem Viktorem Bedrníčkem byl dobře 
spravován, služby dle pamětníků byly na 
vysoké úrovni. Majitelem byla do roku 
1953 stále „Okresní záložna hospodář-
ská“ a od června 1953 přešel objekt stá-
tu – Čs.spořitelně. Poté v letech 1953 – 
1957 jej spravoval ONV a od roku 1957 

– 1994 byl v majetku OÚNZ. Na dva roky 
1994 – 1996 byl převeden pod Domažlic-
kou nemocnici a od roku 1996 je vlastní-
kem „ Domažlické ambulantní zdravotnic-
ké zařízení“ s.r.o.
Domažličtí občané si na dům museli zvy-
kat. Generace před II. světovou válkou 
si užila pěkného restauračního zařízení  
i oslav silvestrů. Ta poválečná má objekt 
v paměti jako OÚNZ. Svoji architekturou 
v kontextu s historickým jádrem však ni-
kterak neoslňuje.  Ing. Karel Frait

Informace o kulturních 

akcích 

a také fotografie z nich 

najdete na 

www.idomazlice.cz
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rozsvícení vánočního stromu

Rozsvícení Vánočního stromu (ten letošní pocházel z Dílů) a celé výzdoby ve městě letos opět doprovodil zpěv žáků 
Základní umělecké školy Jindřicha Jindřicha v Domažlicích. Bohatý kulturní program byl připravený i v době konání Vá-
nočních trhů na náměstí.  Foto: 3x MKS v Domažlicích

Na radnici se nadělovalo! Tradice Mikuláše, anděla i čerta se neodmyslitelně váže k 5. prosinci, kdy zejména děti zpytují 
svědomí a na jejich dobré i špatné skutky se dotazuje tato mystická trojice. V letošním roce si však Mikuláš se svým do-
provodem zašel přímo na radnici za samotným starostou města Domažlic (Zdeňkem Novákem). Překvapili jej při zasedání 
bezpečnostní rady města. Pohledné čertice konaly svoji povinnost a dotazovaly se starosty, zda byl hodný a občany moc 
nezlobil. Ale dobře to dopadlo, v knize hříchů nebylo záznamů a tak se starosta ze spárů pekla dostal za dvě básničky, za 
které ho Mikuláš s anděly odměnili přímo čertovskými klobásami.  Foto: Radovan Plšek, MP Domažlice
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Fitness - Wellness 
aQuacentruM MĚsta DoMaŽlice

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA DOMAŽLICE
Jsme příspěvková organizace města Domažlice. Poskytujeme ambulantní a terénní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby.
 

Pomůžeme Vám: 
- s podáváním jídla a pití 
- s oblékáním a svlékáním včetně speciálních pomůcek 
- při samostatném pohybu ve vnitřním a venkovním prostoru
- při úkonech osobní hygieny
- ošetření nohou
- s úklidem a údržbou domácnosti
- s nákupy a pochůzkami
- praním a žehlením prádla

Sazba na hodinu za úkon je 130,-Kč.

 - zajistíme stravu a dovoz  Po - Pá
  ceny oběda: oběd běžný 62,-
          oběd dieta  64,-
                     dovoz oběda  10,-

Kde si službu objednat?
Přímo v objektu Městského centra sociálně rehabilitačních služeb v Břetislavově ul. č. 84 (vedle sídla Hasičského záchranného sboru).

Zavedení pečovatelské služby je možné si domluvit přímo se sociální pracovnicí ve všední dny: PO – PÁ od 7:00 do 15:30 hod., tel.: 379 724 325
Petra Řezníčková, DiS – sociál. pracovník     Lenka Čížová – vedoucí pečovatelské služby
dpsbresocialni@soc-sluzbymestadomazlice.cz      dpsbrezdravotni@soc-sluzbymestadomazlice.cz

 
Více informací na webových stránkách: www.soc-sluzbymestadomazlice.cz

www.sportoviste-domazlice.cz/aquacentrum/
tel: +420 379 724 411, adresa: Palackého 230, 34401 Domažlice

vedoucí: zdeňka straková

• aquapark s tobogánem, plavecký bazén – 25 m
• wellness bazén, finská a parní sauna
• bazén se slanou vodou, relaxační zóna
• ricochetový kurt, fitness sál
• kuželna – 4 drány
• bowling – 2 dráhy
• konferenční sál
• sportovní masáže
• sporthotel
• restaurace

otevírací doba - aquacentrum
PONDĚLÍ – 13 – 21 hodin  / (16 – 18 hod. – obsazen plavecký bazén)
ÚTERÝ  – 13 – 21 hodin / (19 – 20 hod. – obsazen plavecký bazén)
STŘEDA – 13 – 21 hodin / (18 – 20 hod. – obsazen plavecký bazén)
ČTVRTEK  – 13 – 21 hodin / (16:30 – 18 hod. – obsazen malý bazén)
PÁTEK  – 13 – 21 hodin / (16 – 18 hod. – obsazen plavecký bazén)
SOBOTA  – 10 – 21 hodin; NEDĚLE – 10 – 21 hodin
STÁTNÍ SVÁTEK – 10 – 21 hodin
Poslední návštěvník bude vpuštěn nejpozději ve 20.00 hodin.
V den konání plaveckých závodů je bazén pro veřejnost uzavřený.
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Domažlické městské lesy nabízejí PALIVOVÉ DŘEVO ZA AKČNÍ CENY A NOVĚ I ŠTÍPANÉ DŘEVO!

Telefon: 602 249 341 (Fořt)

Celá strana 6 534 Kč 
 191*250 mm  

1/2 strany 3 267 Kč, 

1/4 strany 1 634,- Kč 

řádková inzerce, 1 řádek 39,- Kč 

1 cm2 - 16,- Kč 
 (ceny jsou uvedeny bez DPH)    

Kontakt: 777 968 884 
kristyna.bublova@mks.mesto-domazlice.cz

INZERUJTE U NÁS

Produkty je možné zakoupit v prodejně Energy  v Domažlicích, Srnova 76 nebo v Klubu Energy v Blížejově.

VÝUKA ANGLIČTINY
- profi výuka / 25 let praxe
- centrum Domažlic
- děti, studenti, dospělí
- kurzy pro veřejnost
- firemní kurzy
- příprava k maturitě, přijímací zkoušky
- individuální výuka

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ
- obecná / finanční / právnická / lékařská / technická
- angličtina / němčina / ruština / bulharština
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Nepřišel vám do schránky Domažlický zpravodaj?
Napište nám vaši adresu na:

bublova@mks.mesto-domazlice.cz 
nebo zavolejte na tel. 777 968 884. Děkujeme!

Hledáme spolupracovníky pro rozšíření 
našeho kolektivu!

Uzávěrka inzerce
pro únorový 

Domažlický zpravodaj
je 5. 1. 2020
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